Con la revisión y aprobación de los avalúos 
adelantados por la firma GESVALT 
durante la vigencia 2018 se actualizó el 
estado de los bienes y su valor. 

Con este insumo, el Comité de Bajas de la 
Corporación ordenó la baja de 816 bienes 
en estado inservible por valor de 
$697.191.781 (SEISCIENTOS NOVENTA 
Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA 
Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
UN PESOS) de los inventarios, y en 
consecuencia se eliminaron de los libros 
contables y de cada uno de los rubros 
correspondientes en los estados 
financieros. El proceso destino final se 
encuentra en etapa de subasta a través de 
martillo con el Banco Popular, programada